
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA 
Prot.n° 7965 

Ordinanza n° 50 

 
OGGETTO : Sospensione lavori nei cantieri. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 
CHE il Comune di Montepaone ha un territorio ad alta vocazione turistica; 

CHE nei mesi estivi, nelle zone marine di “Bricà, Casinello, Via Delle Regioni, Via delle Povincie, Via Gobetti, Via 

Gioacchino da Fiore, Via Marina, Via Berlinguer, Via Pertini, Via Aldo Moro, via De Gasperi e Piazza San 
Francesco”, si concentra la gran parte della presenza turistica stagionale; 

CHE sono in atto diverse attività edilizie con cantieri aperti; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di porre in atto ogni misura volta a limitare i disagi generati ai cittadini dal 

perdurare dei suddetti lavori; 

RITENUTO, di conseguenza, doveroso e necessario adottare i provvedimenti consequenziali a tutela della sicurezza e 

del benessere dei cittadini; 

RILEVATO che il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente e con le 

affissioni in luoghi pubblici; 

VISTO quanto sopra; 

VISTO il D. Leg. vo 18/08/2000 n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, il sottoscritto 

ORDINA 

 
Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di sospendere i lavori nei cantieri in corso e nelle località marine di cui in premessa, a far data del 08/08/2012 e 
fino al 30/08/2012, fatta eccezione per quelli che potrebbero essere dichiarati indifferibili ed urgenti, per la 

sicurezza dei cittadini. 

 

DEMANDA 

 
Agli Agenti della Polizia Municipale del Comune di Montepaone, ovvero alle unità operative ausiliare, la cura di 

coordinare e di vigilare in ordine alla corretta esecuzione dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal D.P.R. 380/2001 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo Pretorio di questo Ente (per la durata di 30 giorni), nonché 

la sua comunicazione, per opportuna e doverosa informazione, al Sig. Sindaco del Comune di Montepaone, al Comando 

Stazione dei Carabinieri di Soverato, Polizia Municipale Sede e la sua più ampia diffusione lungo il territorio comunale; 

 

AVVERTE 

 
In ultimo che, avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo: 

ai sensi dell’articolo 3, comma 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 e s. m. e i.,   contenente “nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai   documenti amministrativi” che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale amministrativo avanti il TAR Calabria – Sezione di Catanzaro entro il termine 

perentorio di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari, ovvero ed in alternativa con ricorso straordinario al Sig. Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

 

Che le responsabilità per eventuali inadempienze saranno sanzionate nella misura compresa tra i 25 € ed i 500 €, e che 

saranno imputate in solido a chi risulterà avere titolo per disporre legittimamente del luogo o dei siti dove tali 

inadempienze avranno luogo. 

 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che il Responsabile del 

Procedimento è il Geom. Francesco Ficchì c/o l’ufficio tecnico settore urbanistica del Comune di Montepaone. 

Montepaone lì 08.08.2012 

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                          ( Geom. Francesco Ficchì) 

 


